
UCHWAŁA NR VIII/76/2019
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Miasto i Gminę Margonin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2203 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat pobieranych przez publiczne przedszkole prowadzone przez Miasto 
i Gminę Margonin, zwane dalej „przedszkolem”, za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego  w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat w czasie przekraczającym wymiar zajęć,  w ramach których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę. 

§ 2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka realizowane są w przedszkolu od momentu jego otwarcia 
do godziny 13:00 w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego,  o której mowa 
w odrębnych przepisach.

§ 3. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć 
ustalony w §2, określa się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu.

2. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w ust. 1. dzieci niepełnosprawne posiadające orzeczenie
o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XL/452/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 14 grudnia 2017 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  w publicznym 
przedszkolu prowadzonym przez Miasto i Gminę Margonin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Staniewski

Id: 61CE794E-317E-489E-863A-0CF52108F630. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała określa wysokość opłat pobieranych przez publiczne przedszkole prowadzone przez Miasto
i Gminę Margonin za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w czasie
przekraczającym wymiar zajęć, w ramach których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie
i opiekę.

Przedmiotowe zasady do tej pory uregulowane były w uchwale nr XL/452/2017 Rady Miasta
i Gminy Margonin z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Miasto i Gminę Margonin.

Ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245), zmieniła treść art. 52 ust. 3 ustawy z dnia
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych i zgodnie z nowym brzmieniem powyższego
przepisu wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. Powyższa zmiana wejdzie w życie z dniem 1 września 2019 r.
Rady gmin są zobowiązane do dostosowania uchwał w sprawie wysokości opłat za wychowanie przedszkolne
do przepisów, które będą obowiązywały od dnia 1 września 2019 r.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe.

Id: 61CE794E-317E-489E-863A-0CF52108F630. Podpisany Strona 1


		2019-06-23T22:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




